NPO 埼玉森林サポータークラブ様、NPO がんばれ農業人様、秩父学園みどりの応援隊様、市民大学ファームの会様

ところざわ倶楽部「所沢の自然と農業サークル」 清水仁一

1 月の伊東農園の枯れ枝処理＆落ち葉掃きには、大勢の方々に参加して頂き、ありがとうございました。

また、埼玉森林サポータークラブさんには、全体の仕切りなど、色々お世話になりました。

落ち葉を掃いたヤマ（雑木林）では、新緑の時期になると、全体があっという間に緑で覆われ、山桜が咲き、キンラン、

ギンランなどの希少植物も可憐な花を見せてくれます。

 この素晴らしい時期に、落ち葉掃き参加のお礼と各団体の交流を兼ねた「新緑を愛でる会」を下記内容で開催したい

と思います。

諸活動にお忙しいとは存じますが、お仲間をお誘いの上、ご参加いただきます様お願い申し上げます。

【2015 年 4 月 30 日の伊東農園雑木林  今年も咲いてもらいたいですね】

１． 日時：2017 年 4 月 27 日（木） １０：００～１５：００ （雨天中止：中止の場合は 26 日の 19 時頃判断）

２． スケジュール：

時間 内容 備考

１０：００～１０：３０ さつま芋の苗床、植え付け作業見学 ・駐車場から雑木林までの移動中に実施

１０：３０～１２：００ 多聞院の牡丹見学～雑木林の散策 ・5/1 多聞院の牡丹祭りのため丁度良い時期

１２：００～１４：００ ヤマでの昼食＆交流 ・弁当、飲み物は各自持参

１４：００～１４：３０ 製茶工場見学 ・時期が合えばお願いするが時間帯は当日決定

（１４：３０～１５：００） 2 番茶の茶摘み体験

（お土産として持ち帰り）

・時期尚早との事

※当日可能であればお願いする

 （途中からの雨天時対応⇒くぬぎの森交流館又は、三芳 PA パサーラに移動）

３． 持ち物・服装：弁当、飲み物（運転手以外はアルコールも可）、歩きやすい服装、長袖シャツ、雨具、シート

４． 参加費：デザート代として５００円程度（時期的に可能であれば伊東農園産さつま芋の加工菓子を購入予定）

５． 参加申し込み：2 月末までに所沢の自然と農業サークル 清水まで（jshimizu@po1.dti2.ne.jp）

６． その他

① 車の乗り合いは、各団体で調整願います。

② 大判のブルーシートは、所沢の自然と農業、市民大学ファームの会で 2 枚持ち込みます。

■伊東農園さんは、この時期新茶の収穫・製茶及び、さつま芋の植え付けと一年中で一番忙しい時期ですが、

場の提供はじめ、諸々の対応を快諾して頂きました。（感謝！）

伊東農園 「新緑を愛でる会」のご案内